(a) De construendis seu condendis versibus et sententiis Samscrdamicis accuratius, ubèriusquè disserui in mea Grammatica Samscrdamica pag. 160, et seqq., ubi ex *Bhagavata* et *Tudhisztiravigea* varios versus attuli, et resolvi . Heic unum duntaxat exemplum speciminis gratia adducam .

*Versus* . Ari ganam ànta, antam Drònnàdìn vigitya, manì, yàntam  
 Krtashara dhàradjätam, ruròdha, bhuri shravàh krudhà,  
 ràdja tam .

*Prosa* ejusdem versus .  
 Ari ganam antam ànta Dronnàdìn vigitya yàntam krtashara  
 dharadjätam tam manì bhuri shravàh ràdja krudhà  
 ruròdha .

*Interpretatio* ejusdem versus .  
 Hostium gregis internecione obtenta, *ari ganam antam ànta* ;  
 Drònnàdiis devictis, *Drònnadìn vigitya* ; *yàntam* euntem ;  
 eum collectarum sagittarum manipulo insignem victorem,  
*krtashara dharadjätam tam manì* ; multa audiens Rex, *bhu-*

*Vide plura alia adverbia in Syntaxi, ubi methodus traditur ea construendi.*

*ri shrava rādja; irā ( commotus ) intercept , krudhā rurdhā.*

Rudhā rā varane *rurdhā* Lil. id est, verbum *rudhā* in sensu interceptiendi, ( arrestare, sopraprendere ), *rurdhā* intercept, *Lil* Praeteritum est secundum.

Haec est methodus Brahmanica versus heroicis condendi, in prosam resolvendi, atque interpretandi - Quare in eorum poematis legendis semper duo codicum exemplaria necessaria sunt : unum, quod versus sanos et integros referat, alterum, quod versuum explicationem contineat. Uno volumine ambo haec complectitur codex meus *ms.* Poematis heroici *Tudhishīravīgea* inscripti, qui bella Indica Regis *Tudhishīr* canit.

Exemplum supra allatum desumptum est ex Cap. VII, v. 108 ejusdem *Tudhishīravīgeae*, seu *Tudhishīr Regis victoriae*. Uterque versus, ad est, primus et secundus XIX pedes numerat in allato exemplo.

## CAPUT ULTIMUM

## Nomenclator Latino-Samscrdamicus

## S E C T I O I.

*Dè DEO Ejusque Attributis, de Coelitibus,  
et Beatis.*

**D**EOS, सर्वेश्वरः Sarvēshvara, omnium Dominus; dictio composita ex *Sarva*, omnis, universus, et *Ishvara* Dominus. Idem valet *Paramēshvāra*, sublimis, excelsus Dominus. *Sarvēsha* universi Dominus, coalescit ex *sarva* universus, et *isha* Dominus; in quo vocabulo ultimum *a* nominis *sarva*, et subsequens *i* in dictione *isha* eliditur, et ambo in unum solum *ē* transeunt. *Parabrama* ens per se existens, unica essentia superior. *Tatvam* idem. Vocabulum *Dēva* Deus, Deum verum, et falsum significat, quare a Christianis non est in publicis precibus usurpandum.

Deitas, *Dēvatvam*. g. neutrius, *Dēvam*, idem.